146 XXXIX. *Ad secundam\* confirmationem dicitur*: illa

<sup>\*n. 136</sup>

omnia non esse incredibilia respectu omnipotentiæ Dei apud quem non est impossibile omne verbum<sup>1</sup>. Maxime autem decet Deum, qui summe omnipotens et magnificus est, res facere in quibus excellentissima ejus potentia et gloria ostendatur. Illa autem contradictionem non involvunt, neque mutant substantiam et essentiam corpoream, sed qualitates et extrinsecas perfectiones. — Quod enim corpus reddatur lucidum, agile, incorruptibile, non ab intrinseco, sed per gloriam: totum hoc pertinet ad qualitates. Et

<sup>1</sup> Cf. *Luc.* 1, 37.

<http://www.obrascatolicas.com>

multo difficiliora his a gentilibus credebantur de suis diis, quos ex hominibus transferri dicebant ad stellas et ad cœlum, et commutari in sidera. Oportuit autem eos quos Deus suamet visione beatos faciet, habere in suis corporibus longe excellentiores qualitates modumque vivendi, quam in vita præsenti imaginari possit. — Quod vero dicuntur futuri similes Angelis<sup>1</sup>: id erit ratione divinæ visionis in anima, non quantum ad substantiam corporum; licet hæc etiam erunt perfecte subjecta spiritui, et ideo spiritualia dicuntur, et in incorruptione Angelis similia.

147     XL. *Quod si adhuc dicatur* quod non videtur conveniens credere Deum tam multa fecisse et passum esse propter tantam paucitatem electorum: neque enim magnus aliquis artifex in aliquo opere magnos sumptus impendit, si majori ex parte suo intento frustrandus est; at major pars hominum, imo et Christianorum, damnatur; frustra ergo videtur tantum pretium a Deo effusum, et ipsam Dei vitam datam pro tam paucis hominibus.

148     XLI. *Respondetur*, quod licet pauci sint qui salvantur quantum ad numerum, sunt tamen magni in qualitate et pretio. Magnum autem pretium non solum convenienter expenditur pro multitudine, sed etiam pro pretiositate rei, etiam si parva sit: omne enim quod pretiosius est rarius esse debet. In hoc autem non frustratur Deus suo intento, quia licet exhibuerit pretium sufficiens pro omnibus propter suam maximam excellentiam, non tamen fuit ejus intentum ut applicaretur omnibus. Unde dicitur (IV *Esd.* 8, 1-3) (licet liber non sit canonicus): *Hoc sæculum fecit Deus propter multis, futurum autem propter paucos... Quomodo interrogaabis terram, et dicet tibi quoniam dabit terram multam magis,*

<sup>1</sup> Cf. *Mat.* 22, 30.

*unde fiat fictile, parvum autem pulverem, unde aurum fit.* Itaque sicut non est inconveniens, quod in terra plus generetur de luto quam de auro: ita nec quod pauciores salventur, qui sunt quasi aurum, quam quod condemnantur qui sunt quasi lutum.